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Region:	Gmunden – Vöcklabruck

	Fachbereich
	BAG-Leiter/in

	Berufsorientierung
	Petra Sperr
MS Laakirchen, Europaplatz 4, 4663 Laakirchen
Tel. + 43 7613 237030, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] pk.sperr@gmail.com

Erika Fehringer
MS 1 Schwanenstadt, Vor der Au 2, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2441, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] erika.fehringer@asak.at, 
[image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] s417092@schule-ooe.at

	Bewegte Schule
	Gabriele Gattermeyer
VS Gmunden-Traundorf, Annastraße 4, 4810 Gmunden
Tel. +43 7612 74359, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] s407081@schule-ooe.at
Stefan Volgger
VS Ampflwang, Hausruckstr. 18, 4843 Ampflwang
Tel. +43 7675 2254, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] s417031@schule-ooe.at 

	Bewegung u. Sport VS
	Susanne Putz
VS Bad Goisern, Obere Marktstraße 7, 4822 Bad Goisern
Tel. +43 6135 8687, 0664 9146631 [image: ] supu@gmx.at
Hass Holger
VS Schwanenstadt, Linzer STr. 21, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2237, [image: ] holger.hass@schule.at 

	Bewegung u. Sport MS









Volleyball



Schilauf



Schulfußball


	Ernst Almhofer
MS Laakirchen-Süd, Europaplatz 4, 4663 Laakirchen.
Tel. +43 7613 2370-31, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] e.almhofer@eduhi.at
Alexandra Rinnerthaler
MS Mondsee, Schulweg 4, 5310 Mondsee 
Tel. +43 6232 232413, [image: ] s417202@schule-ooe.at
Engelbert Hufnagl
SMS Mondsee, Südtiroler Straße 10, 5310 Mondsee 
Tel. +43 6232 2310-3, [image: ] s417072@schule-ooe.at
Anton Steiner
SMS Mondsee, Südtiroler Straße 10, 5310 Mondsee
Tel. +43 6232 2310-3, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] s417072@schule-ooe.at 

Julia Greßböck
MS 1 Schwanenstadt, Vor der Au 2, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2441, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] s417092@schule-ooe.at 

Stefan Schuster
MS Timelkam, Römerstraße 13, 4850 Timelkam
Tel. +43 7672 92163, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] schusi_stefan@gmx.at 

	Bildnerische Erziehung
	Franz Dorfner
SMS Ebensee, Pestalozziplatz 2, 4802 Ebensee
Tel. +43 676 83940180, [image: ] franz_dorfner@gmx.at
Karin Walch
MS Frankenmarkt, Hauptstr. 27, 4890 Frankenmarkt
Tel.: +43 7684 62282-12, [image: ] k_walch@aon.at

	Biologie/Umweltkunde
	Angelika Lachmair
MS Altmünster, Marktstr. 29, 4813 Altmünster
Tel. +43 7612 87849, [image: ] angelika.lachmair@aon.at
Wolfgang Hacker
MS Mondsee, Schulweg 4, 5310 Mondsee
Tel. +43 6232 232413, [image: ] wolfgang.hacker@mittelschule-mondsee.at

	Darstellendes Spiel
	Judith Pichlmann
MS Timelkam, Römerstraße 13, 4850 Timelkam
Tel. +43 7672 92163, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] pichlmann@outlook.at 
Lisa Schmidberger
VS Tiefgraben-St. Lorenz, Thalgaustr. 4, 5310 Mondsee
Tel. +43 664 389 7038, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] lisa_schmidberger@gmx.at 

	Deutsch
	Monika Mitterhauser
Welterbe-MS 1 Bad Goisern, Kurparkstr. 4, 4822 Bad Goisern
Tel. +43 6135 8349-13, [image: ] monika.mitterhauser@gmx.at

	Digitale Weiterbildung

	Johannes März
MS 1 Schwanenstadt, Freizeitpark 4, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 24410, [image: ] j.maerz@sportms-schwan.at

	E-Learning
	Roland Fuchs
MS 2 Schwanenstadt, Mühlfeldstraße 1, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2384-10, [image: ] r.fuchs@eduhi.at 
Paul Kotek
Pestalozzischule West, Laudonstr. 1, 4840 Vöcklabruck
Tel. +43 767 223 881, [image: ] paul.kotek@pestalozzischule.org 

	Englisch
	Eva Promberger
MS Ebensee, Pestalozziplatz 2, 4802 Ebensee
Tel. +43 676 83 940 180, [image: ] prev@smsebensee.at
Sandra Kmehl
MS Ebensee, Pestalozziplatz 2, 4802 Ebensee
Tel. +43 676 83 940 180, [image: ] sandrakmehl@gmail.com
Christine Pilz
MS Seewalchen, Dr. Rudolf-Schuh-Straße 2, 4863 Seewalchen
Tel. +43 7662 2771, [image: ] c-pilz@gmx.at 
Brigitta Schausberger
MS Seewalchen, Dr. Rudolf-Schuh-Straße 2, 4863 Seewalchen
Tel. +43 7662 2771, [image: ] brischausberger@gmail.com 

	Ernährung u. Haushalt/ Werkerziehung textil

	Graf Sylvia
MS Laakirchen, Europaplatz 4, 4663 Laakirchen
Tel. +43 7613 23703, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] sylvia.graf@ms-laakirchen.at 
Herta Schausberger
MS Frankenmarkt, Hauptstr. 27, 4890 Frankenmarkt
Tel. +43 7684 622-11, [image: ] s417042@schule-ooe.at

	Erste Hilfe
	Silvia Hutterer
VS Schwanenstadt, Linzer Straße 21, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2237	[image: ] s417351@schule-ooe.at 

	Europa Lernen
(EU-LE)
	[image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif]Inge Hartl-Schebesta
MS 2 Schwanenstadt, Mühlfeldstraße 1, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2384,  in ge.schebesta@gmx.at 

	Geografie/
Wirtschaftskunde
	Sandra Hofinger
MS Gosau, Schulstr. 16, 4824 Gosau
Tel. +43 6136 8592-20, [image: ] s.pfandl@eduhi.at

	Geschichte/ 
Sozialkunde
	[image: ]Monika Gassner 
MS 1 Bad Ischl, Kaiser-Franz-Josef-Str. 6, 4820 Bad Ischl
Tel. +43 6132 24472,      m_gassner@aon.at 

	Grundstufe 1 + 2
	Beate Laimer
VS Bad Goisern, Obere Marktstraße 7, 4822 Bad Goisern
Tel. +43 6135 8687, [image: ] s407101@schule-ooe.at
Isabella Zehetner
VS Gampern, Hauptstr. 6, 4851 Gampern
Tel. +43 7682 8013, [image: ] i.zehetner@eduhi.at

	Informatik
	Stadler Claudia
MS 2 Bad Ischl, Schulgasse 11, 4820 Bad Ischl
Tel. +43 6132 24512, [image: ] stcl@schulebadischl.at 

	Innovative Pädagogik
	Aigner Regina	
MS Frankenmarkt, Hauptstraße 27, 4890 Frankenmarkt
Tel. +43 7684 6228-11, [image: ] regina_aigner@aon.at 

	Integration
	Cora Raudaschl
VS Bad Goisern, Obere Marktstraße 7, 4822 Bad Goisern
Tel. +43 6135 8687, [image: ] c.raudaschl@web.de 

	Interkulturelles 
Lernen/Deutsch als Zweitsprache
	Sylvia Obereigner - Primarstufe
VS Gmunden-Stadt, Seilergasse 9, 4810 Gmunden
Tel. +43 664 73642693, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] obereigner@a1.net
Verena Pichler - Sekundarstufe
MS Attnang-Puchheim, Römerstraße 27, 4800 Attnang-Puchheim
Tel. +43 664 8459612, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] PIVE@phoenixschule.at


	Lehrerinnengesundheit
	[image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif]Gruber Karin
Nikolaus-Lenau Schule, Spitalstraße 10, 4810 Gmunden
Tel. +43 664/7939633	gruber.karin63@gmx.at
[image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif]Martina Decker
MS 2 Schwanenstadt, Mühlfeldstraße 1, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2384-10,       m.decker@schwan2.at 

	Mathematik/GZ
	Isabella Höchfurtner
SMS Mondsee, Südtiroler Straße 10, 5310 Mondsee
Tel. +43 6232 2310-3, [image: ] isabella.hoechfurtner@smsmondsee.at 

Thomas Schwaiger
MS Attnang, Römerstraße 27, 4800 Attnang Puchheim
Tel. +43 676 8 4800 3213, [image: ] SCHT@phoenixschule.at 

	Musikerziehung
	Laura Ehgartner
Priv. VS Vöcklabruck d. Franz., Graben 13, 4840 Vöcklabruck
Tel. +43 7672 72 680 20, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] Laura.Ehgartner@schule-ooe.at 

	Physik/Chemie
	Klaus Enser
MS Neukirchen; Neukirchen 78, 4814 Neukirchen b. Altmünster
Tel. +43 7618 601122, [image: ] enserk@gmx.at
Christine Höller
MS Vöcklabruck, Dr. Schererstr. 6, 4840 Vöcklabruck 
Tel. +43 7672 72691-1, [image: ] christine.hoeller@asak.at

	Politische Bildung
	- 

	Polytechnische Schule
	Herbert Harringer
PTS Gmunden, Spitalstr.6, 4810 Gmunden
Tel. +43 7612 794 560, [image: ] pts.gmunden@eduhi.at
Angela Riedl
PTS Vöcklabruck, Hinterstadt 22, 4840 Vöcklabruck
Tel. +43 7672 25029, [image: ] s417034@schule-ooe.at 

	Religion
	Schifflhuber Alexandra
VS Ohlsdorf, Irresbergstr. 2, 4694 Ohlsdorf
Tel. +43 7612 47290, [image: ] h.schifflhuber@aon.at 

	Schulleiter
	Christian Wielander
VS Frankenburg, Hauptstraße 27, 4873 Frankenburg
Tel. +43 7683 8286-2, [image: ] s417131@schule-ooe.at
Gabriela Niedermair
VS Pfandl, Pfandlerstr. 29, 4820 Bad Ischl
Tel: +43 6132 23870, [image: ] s407311@schule-ooe.at
Herbert Muhr
MS Neukirchen, Bahnhofstr. 10, 4872 Neukirchen/Vöckla
Tel: +43 7682 7631, [image: ] s417212@schulke-ooe.at
Elisabeth Milacher
MS Wolfsegg, Hauptschulstraße 7, 4902 Wolfsegg am Hausruck
Tel: +43 7676 6185, [image: ] s417142@schule-ooe.at 
Iris Mitterhauser
VS Timelkam, Schulweg 3, 4850 Timelkam 
Tel. +43 7672 92136, [image: ]   s417401@schule-ooe.at 


	Schulbibliothek
	- 

	Schüler/innen u.
Bildungsberatung
	Christine Höller
MS Vöcklabruck, Dr. Schererstraße 6., 4840 Vöcklabruck
Tel. +43 7672 72691-1, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] direktion@nmsvb.at

	Schulschach
	[image: ]Ulrich Ennsberger
MS 1 Schwanenstadt, Vor der Au 2, 4690 Schwanenstadt
Tel. +43 7673 2441,	     ennsberger@yahoo.de 

	Sonderpädagogische Zentren (SPZ)




SPäd
Legasthenie - 
Dyskalkulie
	Walter Mayrhofer
SPZ Gmunden, Spitalstraße 10, 4810 Gmunden
Tel. +43 676 8879 4850, [image: ] s407023@lsr.eduhi.at
Andrea Kendler
BR GM-VB, Pensionatstraße 74, 4810 Gmunden
Tel. +43 676 3409175, [image: ] Andrea.Kendler@bildung-ooe.gv.at
Andreas Frixeder
PZ Mondsee, Schulweg 4, 5310 Mondsee
Tel.: +43 6232 2324 15, [image: ] office@pz-mondsee.at

	Sprachliche Bildung
	Sylvia Obereigner - Primarstufe
VS Gmunden-Stadt, Seilergasse 9, 4810 Gmunden
Tel. +43 664 73642693, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] obereigner@a1.net
Verena Pichler - Sekundarstufe
MS Attnang-Puchheim, Römerstraße 27, 4800 Attnang-Puchheim
Tel. +43 664 8459612, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] PIVE@phoenixschule.at


	Verkehrserziehung
	Albin Trummer
MS Gosau, Schulstr. 16, 4824 Gosau
Tel. +43 6136 8592-21, [image: ] albintrummer@yahoo.de
Theresia Riedl
VS Fornach, Fornach 40, 4892 Fornach
Tel. +43 7682 5002, [image: ] s417121@schule-ooe.at

	Volksschule allgemein
	Peter Kaiser BEd, Bed
VS Pinsdorf, Steinbichlstr. 9, 4812 Pinsdorf
Tel. +43 664 1307625, [image: ] peter.kaiser@almtal.net

	Wenig gegliederte Grundschule
	Christian Mayr
VS Loibichl, Loibichl 8, 5311 Innerschwand
Tel. +43 6232 2059-10, [image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif] s417201@schule-ooe.at

	Werkerziehung 
technisch VS/MS
	[image: http://www.ph-ooe.at/uploads/RTEmagicC_email3.gif.gif]Manuela Steiner
MS Frankenmarkt, Hauptstraße 27, 4890 Frankenmarkt
Tel. +43 7674 63559,      manuela.steiner@eduhi.at 

	Zivilschutz 
(Brandschutz)
	Martin Krammer
[image: ]MS Ohlsdorf, Hauptstr. 33, 4694 Ohlsdorf
Tel. +43 7612 47720,      martin.krammer@edumail.at 
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